
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: LENTI MAURA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

Comune di Lomello 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO URBANISTICA 

N. 42 DEL 20/11/2023 SERVIZIO 

OGGETTO: 

Redazione della Variante Generale al PGT vigente, relativa VAS e aggiornamento del 
Regolamento Edilizio, del PUGSS e della Zonizzazione Acustica: 
affidamento.           

 
L’anno duemilaventitre del mese di novembre del giorno venti nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICA 

CIG: A02B5F7E5A 

 

Richiamata la propria determinazione n.41 del 14.11.2023 con la quale è stata avviata la procedura di 
affidamento dell’incarico per la Redazione della Variante Generale al PGT vigente, relativa VAS, nonché l’aggiornamento 
del Regolamento Edilizio, de PUGSS e della Zonizzazione Acustica; 

Atteso conformemente a quanto stabilito, ai sensi dell’art.50 comma 1 lettera b) del D.Lgs.36/2023, mediante la 
piattaforma Sintel di Regione è stato invitato ad inviare offerta lo Studio BCG Associati di Massimo Giuliani – Pavia – 
P.IVA 01765820186;  

Visto l'esito della procedura SINTEL n. 176291918 dal quale risulta che lo Studio invitato ha presentato regolare 
offerta e che pertanto risulta essere aggiudicatario dei servizi professionali richiesti, al prezzo netto di € 57.300,00.= oltre 
contributo integrativo ed Iva al 22%; 

Vista la documentazione trasmessa ed accertato che il professionista ha sottoscritto per accettazione lo schema 
di disciplinare di incarico predisposto; 

Ritenuto pertanto di affidare, ai sensi dell'art. 50 del D.Lgs. 36/2023, l'incarico professionale di che trattasi; 

Dato atto che pur attribuendo valore contrattuale al report digitale di aggiudicazione definitiva prodotto da 
SINTEL e sottoscritto dal RUP della procedura, si provvederà a sottoscrivere il disciplinare completato;  

Riscontrata l'assenza di incompatibilità o conflitto d'interessi da parte del responsabile del procedimento e del 
responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ritenuto di provvedere in merito; 

 Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;  

DETERMINA 

1) di prendere atto dell’esito della procedura SINTEL n. 176291918 ed affidare allo Studio BCG Associati di 
Massimo Giuliani – Pavia – P.IVA01765820186 le prestazioni occorrenti alla redazione della Variante Generale al 
PGT vigente, relativa VAS, nonché l’aggiornamento del Regolamento Edilizio, de PUGSS e della Zonizzazione 
Acustica per un importo netto di € 57.300.= (+ Contributo integrativo ed IVA come per legge), per un totale 
complessivo di euro 72.702,24.=, in quanto l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla 
stazione appaltante e l’operatore economico risulta in possesso di esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni; 

2) di rideterminare il corrispondente impegno di spesa a carico del cap. 8240/10/1 del bilancio per l’esercizio in 
corso, assunto con la propria precedente determinazione a contrarre per un importo lordo di € 72.702,24.=; 

3) di dare atto che il perfezionamento contrattuale, pur attribuendo valore contrattuale al report digitale di 
aggiudicazione definitiva prodotto da SINTEL e sottoscritto dal RUP della procedura, si provvederà a 
sottoscrivere lo specifico e perfezionato disciplinare utilizzato per l’espletamento della procedura.   

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                 
dott.arch.maura lenti 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: LENTI MAURA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Lomello, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: dott. Roberto Santini 

 
 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
Il responsabile del servizio finanziario rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la 
compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art.9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l 78/2009) e l’ordinazione della spesa 
stessa. 

. 
 
Comune di Lomello, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: dott. Roberto Santini 

 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 20/11/2023 al 05/12/2023. 
 
 
Lomello, lì ______________________ 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to: D.ssa Sabrina Marzola 

 
 


